
Nº 114, sexta-feira, 15 de junho de 2018 229ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061500229

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

O Município de Eunápolis torna pública a realização da
Tomada de Preços Nº. 007/2018, objetivando a Contratação de
Empresa para Execução de obra/serviço de Drenagem Urbana para
captação das águas pluviais na Avenida Itabuna, Travessa Central,
Rua do Recanto, Rua da Bica, Rua Águas Claras, Rua Projetada e
Rua Albertina Passos, no Município de Eunápolis-BA- Tipo: Menor
Preço Global. Sessão de Abertura: 05 de julho de 2018, às 09:00
horas, na sala de licitações, sito na Rua dos Fundadores, nº 204, 1º
andar, Centro, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à
disposição para retirada e no site www.eunapolis.ba.gov.br - Diário
Oficial do Município. Divulgação dos outros atos-Diário poderá ser
vistas no Diário Oficial do Município, através do site
h t t p : / / w w w. e u n a p o l i s . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Eunápolis, 13 de junho de 2018
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2018

Licitação 204-2018
Aquisição de material permanente e de consumo (máquina

de bordar e material para salão de beleza) para atender as demandas
do Sistema Único de Assistência Social (CRAS, SCFV, IGD BOLSA,
G SUAS), coordenados pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. Tipo: Menor Preço. Data: 03/07/2018 às
08h30. Informações no Dpto. de Licitação e Contratos, Av. Sampaio,
nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09hs00 às 12hs00 e das 14h00 às
17h00. Tel.: 75 3602-8345/8333. Edital no site:
www.bllcompras.org.br. Feira de Santana, 13/06/2018.

MARIANE JERUSA DAS NEVES
Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o disposto na
Lei Estadual 9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na Lei Federal
10.520/02 e em atenção aos princípios da legalidade, moralidade e
publicidade que devem nortear os processos licitatórios, apresenta o
complemento do extrato das Dispensas de Licitações do, SEGUNDO
decênio de JUNHO de 2018.

Dispensa de Licitação Nº: 493-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de inseticida piretróide para atender
as necessidades da VIEP CONTRATADA : VET.COMÉRCIO DE
PROD. AGROP. LTDA VALOR(R$) R$ 1.926,00 11/06/2018

Dispensa de Licitação Nº: 494-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender ao
solicitado no mandado judicial n° 0500684-74.2018.8.05.0080 do
paciente Isaac da Silva Ferreira CONTRATADA: FARME BRITO
LTDA - EPP VALOR(R$) R$ 15.366,00 11/06/2018

Dispensa de Licitação Nº: 496-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aquisição de medicamento para atender ao
solicitado a demanda do paciente Genivaldo Silva Lobo
CONTRATADA: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA -ME VALOR(R$) R$ 902,16 12/06/2018. ANTONIO ROSA
DE ASSIS. PREGOEIRO/PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO
P R E TO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto Bahia,
torna público, a licitação modalidade Pregão Presencial nº 028/2018 -
Processo Administrativo nº 1.172/2018. Objeto: aquisição parcelada

de utensílios para copa e cozinha, visando atender a Secretaria de
Educação e Escolas da Sede e Zona Rural, deste Município de
Formosa do Rio Preto. Tipo menor preço por lote. Data da Sessão: 27
de junho de 2018, às 09:00 H (horário local). Local: Sala de reuniões,
do prédio da Prefeitura Municipal, situado na Praça da Matriz, nº 22,
Formosa do Rio Preto-BA. O Edital poderá ser retirado no endereço
citado. Mais informações através do telefone/fax (77) 3616-2112.

TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2018

O Município de Gandu AVISA aos interessados que realizará
P.E. nº 018/2018. OBJETO: Eventual aquisição de materiais de
consumo Odontológico. Sessão de abertura realizar-se-á em
27/06/2018, às 09:00h. inform. na Prefeitura. Fone: (73) 3254-0386.
Edital www.licitacoes-e.com.br. Nº da Licitação 724011. Gandu,
15/06/2018.

DIERLEI SANTOS DE SOUZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

Contratação de empresa de engenharia para pavimentação
em paralelepípedo e drenagem de vias públicas do Bairro do Projeto
no Município, com recursos do Ministério da Integração Nacional,
por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Regional, termo de
compromisso n° 540/2017 - Processo SEI n° 59553.001411/2017-65.
Data: 05/07/2018, às 14:30h. Local: Prefeitura Municipal.
Informações: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira-BA, 14 de junho de 2018
LUIS ARMANDO

Presidente da COPEL

RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação, tomada de preços nº 010/2018,
publicado no dia 13/06/18, edição nº 112, seção 3, página nº 178;
Onde se lê: AVISO DE LICITAÇÃO | TOMADA DE PREÇOS N°
010/2018 - Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
construção de Escola 4 salas com Quadra Coberta na localidade do
Encruzo, no município, com recursos do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação. Data: 05/07/2018, às 08:30h. Local:
Prefeitura Municipal (...). Leia-se: AVISO DE LICITAÇÃO |
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2018 - Objeto: Contratação de
empresa para construção de Escola, com 4 salas com Quadra Coberta
na localidade do Encruzo, no município, com recursos do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação. Data: 19/07/2018, às
08:30h. Local: Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3638-2682.
(...)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Dia 03 de julho de 2018 às 9h. Objeto: execução de obras de
pavimentação e drenagem das Ruas B, C, D e F no Bairro Ponto
Chique 1 na sede do município.

Tomada de Preços 05/18. Dia 04 de julho de 2018 às 9h.
Objeto: execução de obras de pavimentação e drenagem de diversas
Ruas localizadas nos Bairros Robson M. Fair e João Paulo Santos na
sede do município, conforme Projeto Básico. Edital e seus anexos no
Portal da Transparência Municipal (www.ibirataia.ba.gov.br). Demais
informações: licitação@ibirataia.ba.gov.br ou na sede, Pça. 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 73 35372125 de 8 as 12h.

Ibirataia-BA, 15 de junho de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita
no CNPJ 13.071.204/0001-65 torna público, que fará realizar no
dia 03/07/2018, Tomada de Preço 0022018, as 9:00hs em sua sede
administrativa, no Centro Administrativo Dr. Antônio Lemos Maia,
Bairro Centro, CEP 45443-000, na cidade de Igrapiúna-Ba,
Licitação destinada a contratação de empresa especializada para
execução com intervenção na infra-estrutura urbana do Bairro
Edrizio Régis da Silva, com pavimentação a paralelepípedo e
passeios nas ruas, em principal Rua da Cachoeirinha, no município
de Igrapiúna/Ba, conforme contrato de repasse nº 846407/2017
firmado entre o Ministério das Cidades e o município de
Igrapiúna/BA, conforme as condições e cláusulas fixadas pelo
presente edital, detalhado na forma do projeto básico, planilha
orçamentária e cronograma físico-financeiro, a ser julgado pelo
menor valor global, a íntegra do edital e seus anexos encontra-se
disponível em http://igrapiuna.ba.gov.br/inicio.php, na aba
" L I C I TA Ç Õ E S " .

Igrapiúna, 14 de junho de 2018
IRINEU CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº17/2018

Contratação de empresa especializada para serviços de
reformas de carteiras escolares, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Educação, em 03/07/2018 às 13h, por menor
preço por item, a se realizar no Anexo de Secretarias -Rua Santos
Dumont, s/n - 4º andar, sala de Licitação. Editais e informações:
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede T: (73) 3234
3541 e 3234 3539.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de
leites especiais para rede de abrigamentos sob responsabilidade da
Secretaria de Desenvolvimento Social, em 04/07/2018 às 13h, por
menor preço por item; a se realizar no Anexo de Secretarias -Rua
Santos Dumont, s/n - 4º andar, sala de Licitação. Editais e
informações: http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede
T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

Ilhéus-BA, 14 de junho de 2018
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº FMS002/2018

Contratação de empresa de engenharia para Reforma,
Ampliação e Adequação do Hospital Regional de Itaberaba - Ba de
acordo com o Convênio nº 011/2018 com a Secretaria de Saúde do
Estado da Bahia - SESAB/Fundo Estadual da Saúde - FES-BA TIPO:
Menor Preço por Empreitada Global. DATA: 17/07/2018; Horário:
09:h00min AUDIÊNCIA PÚBLICA; Sala de Licitações da Secretaria
Municipal de Administração sito Av. Rio Branco, 318, Bairro Centro,
Itaberaba - Bahia. Informações na Secretaria Municipal de Saúde,
telefone (75)3251-0593 no horário das 08h00minh as 12:00h.
Itaberaba, 15 de junho de 2018.

JURACY SANTOS QUEIROZ
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Processo Administrativo nº. 075/2018
A Prefeitura Municipal de Itambé - Bahia, torna público que

a sessão referente ao certame, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para a execução de obras e serviços de Pavimentação
em piso intertravado, com drenagem superficial, nas ruas 1, 2, 3, 4, 5
e Edmundo dos Santos, no Bairro Durvalina Andrade, no município
de Itambé/, prevista para ser realizará às 09:00h do dia 04.07.2018,
teve um erro na na data de realização, sendo na verdade a data da
sessão 21.06.2018 às 13:00, conforme foi publicado no Diário Oficial
do Município, sendo o local o mesmo já informado. O Edital e seus
anexos estarão a disposição dos interessados, em meio magnético e
impresso, do dia 08/06/2018 a 21/06/2018, na sala do Setor de
Licitações e Contratos, bem como poderão ser solicitados através do
e-mail informado ou consultado no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. i t a m b e . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s / e d i t a i s _ d e _ l i c i t a c a o .

Itambé-BA, 8 de junho de 2018.
FELIPE FERRAZ GUSMÃO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Presidente da comissão de licitação da Prefeitura Municipal
de Itapé/BA, Thiago Souza Silva, devidamente designada pelo
excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, torna publico para
conhecimento dos interessados que receberá proposta e documentação
de habilitação de empresas interessadas em participar do PROCESSO
ADMINISTRATIVO 087/2018 TOMADA DE PREÇO 002/2018
OBJETO OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS COM PASSEIOS E DRENAGEM
SUPERFICIAL A SER EXECUTADA NO MUNICÍPIO DE ITAPÉ,
NAS SEGUINTES VIAS DO BAIRRO RESIDENCIAL: RUAS
RAIMUDO BISPO, CAJUEIRO, GETUÍLIO VARGAS, CASTRO
ALVES, LARGO 01, AV. IBICARAÍ, LARGO 02, RUA CANDIDO
BISPO, LARGO 03 NO MUNICÍPIO DE ITAPÉ. O certame será
realizado no dia 29/06/2018 ás 09h00 no Centro Administrativo da
Prefeitura Municipal situada à Pça Helena Iglessias da Fonseca, 01 -
Centro. Informações complementares poderão ser obtidas na sede da
Prefeitura Municipal de Itapé, sito à Praça Helena Iglessias da Fonseca,
01 - Centro, Itapé/BA, no horário das 08:00h às 13:00h, em dias úteis de
2ª a 6ª feira, ou através dos telefones/fax (073) 3248 2190.

THIAGO SOUZA SILVA


		2018-06-15T11:50:53-0300




